

П Р И К А З

от 23 сентября 2019 г.

№ 1640 -п

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от

15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 29272 цифры «26566544,88» заменить на цифры «13273203,45».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 37744 цифры «21525447,79» заменить на цифры «10575705,27».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 108737 цифры «27453577,00» заменить на цифры «13411578,90».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 116175 цифры «103360710,13» заменить на цифры «41084375,98».

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 174434 цифры «93107234,77» заменить на цифры «37008768,95».

1.1.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 176575 цифры «106580649,84» заменить на цифры «42364255,10».

1.1.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 177109 цифры «103360710,13» заменить на цифры «41084375,98».

1.1.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 177244 цифры «103360710,13» заменить на цифры «41084375,98».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Брятинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2119 цифры «16247460,38» заменить на цифры «13714784,86».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Обнинск»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 19287 цифры «263681,00» заменить на цифры «103094,99».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Тарусский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой

стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 13503 цифры «146406468,98» заменить на цифры «13747622,29».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Ферзиковский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6422 цифры «6967715,56» заменить на цифры «1450313,59».

1.5.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 11271 цифры «23211734,98» заменить на цифры «4092708,08».

1.6. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.6.1. В столбце «Здание», «Нежилое здание», «среднее, руб./кв.м» в отношении строки № 321 цифры «33906,9» заменить на «13253,0».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Министр
экономического развития
Калужской области



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОР. И.Б. ВЕСЕЛОВ ОБЛАСТИ	
Зарегистрировано в Государственном центре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Калужской области	
Регистрационный №	8891
от	03.10.2019 г.